
• • indepmaencla 

SECRETARÍA MUNICIPAL 

¡{ qc¡y INSTRUYE BREVE INVESTIGACIÓN CONTRA 
DON ANDRÉS AGUAYO CORTÍNEZ, RUT N° 

DOCENTE DEL LICEO PDTE. 
J.M. BALMACEDA POR LOS HECHOS QUE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, 0 9 HAY 201! 

DECRETO ALCALDICIO EXENTO N° · · 2 2 3 U /2019 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Memorándum 
No 133, de Jefa DAEM, de fecha 08/05/2019, que solicita instrucción de Breve 
Investigación para determinar eventual responsabilidad por incumplimiento de letra e) 
del Art. 72 del Estatuto Docente; Oficio N° 86, de Jefa DAEM, de fecha 11/04/2019; 
Oficio No 87, de Jefa DAEM, de fecha 12/04/2019; Memorándum No 268, de Dirección 

' de Asesoría Jurídica, de fecha 09/04/2019; Memorándum N° 272, de Dirección de 
Asesoría Jurídica, de fecha 10/04/2019; Oficio No 107, de Jefa DAEM, de fecha 
03/05/2019; Ordinario N° 86, de Director de Liceo Pdte. J.M. Balmaceda, de fecha 
24/04/2019; Informe de Dirección No 4, de Director de Liceo Pdte. J M. Balmaceda, de 
fecha 08/05/2019; Dictamen N° 51634, de fecha 08/07/2014, de Contraloría General de 
la República; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica 
Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- INSTRÚYASE Breve Investigación contra 
docente ANDRÉS AGUAYO CORTÍNEZ, Rut N° , por los hechos indicados 
en los Vistos. 

2.- DESÍGNASE como Investigador en la Breve 
Investigación a don SALVADOR DELGADILLO BASCUÑÁN, Coordinador Administrativo 
delDAEM,RutN_. ....... 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE a 
las Direcciones que correspondan e interesado y, hecho, ARCHÍVESE. 

"-, 

ALCALDE 
r.ca ........ ....,.ca...., DE INDEPENDENCIA 

~~~~~~· - Alcaldía - Secretaría Municipal - Administración Municipal - Dirección de 
-Dirección Jurídica- DIDECO - Transparencia -DAEM- Interesado - Oficina de Partes. 

1 




